REITORIA

PORTARIA/GR Nº 083/2020

SÚMULA: Dispõe sobre a  declaração de luto  oficial  por  03 (três)  dias,  em
razão do falecimento do ex-servidor Docente Nassif Miguel, que foi
Secretário  Geral  e  ex-Diretor  do  Centro  de  Ciências  Sociais
Aplicadas do Campus de Jacarezinho.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018, do Governo
do Estado do Paraná, pelo uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art.  1o. Declarar  luto oficial,  por  03 (três)  dias,  na Universidade Estadual  do
Norte  do  Paraná,  em  razão  do  falecimento  do  ex-servidor  Docente  Nassif  Miguel,  que  foi
Secretário Geral e ex-Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus de Jacarezinho
da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 18 de março de 2020.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511;3200 – www.uenp.edu.br